



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

เรื่อง การรายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการยกระดับถนน คสล. หมู่ที่ ๓ ฝิวจราษฎร์กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๓๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทศบาลนครไม่น้อยกว่า ๑,๗๔๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๘๗๘,๑๐๐ บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก เลขที่ ๒๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อทำหน้าที่กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการก่อสร้างโดยใช้หลักสูตร Factor F เพื่อพิจารณาหาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลาของงานก่อสร้างให้ใกล้เคียงกับความเป็นจริงที่สามารถก่อสร้างได้นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานโครงการก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	งบประมาณ (บาท)	ราคากลาง (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ (วัน)	หมายเหตุ
๑.	โครงการยกระดับถนน คสล. หมู่ที่ ๓	๘๗๘,๑๐๐	๘๙๘,๘๒๖	๙๐	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการยกระดับถนน คสล. หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๘๗๘,๑๐๐ บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการยกระดับถนน คสล. หมู่ที่ ๓ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๓๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทศบาลไม่น้อยกว่า ๑,๗๔๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ตามแบบ อบต. กำหนด งบประมาณ ๘๗๘,๑๐๐ บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๕. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗
ราคากลางเป็นเงิน ๘๙๘,๘๒๖ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๖.๑ รายการค่าวัสดุพิจารณาจาก
 - สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน มกราคม ๒๕๖๗
 - สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสมุทรสงคราม(ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน มกราคม ๒๕๖๗
 - สำนักงานพาณิชย์จังหวัดราชบุรี (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน มกราคม ๒๕๖๗
 - ราคาน้ำมันดีเซล B๗
- ๖.๒ รายการค่าแรง พิจารณาจาก กรมบัญชีกลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม ตามหนังสือที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๑๓๕ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖
- ๖.๓ ค่า Factor F พิจารณาจาก หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง กรมบัญชีกลาง ณ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๖
- ๖.๔ แบบใบ พร.๔ และ แบบใบ พร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|-------------------------------|---------|-----------------------------------|---------------------|
| ๑.นางสาวชัชวราภรณ์ แสงมณี | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองคลัง | ประธานกรรมการ |
| ๒.นายวสันต์ จันทร์สิงขรณ์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓.นางสาวกุลกัญญา ศักดิ์ทรัพย์ | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี | กรรมการและเลขานุการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง..... องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก.....
ที่..... วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗.....
เรื่อง..... รายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการยกระดับถนน คสล. หมู่ที่ ๓ ฝิว
จรรยากรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๓๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๗๔๘.๐๐
ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๘๗๘,๑๐๐ บาท (แปดแสน
เจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางดำเนินงาน ดำเนินงาน โครงการ
ยกระดับถนน คสล. หมู่ที่ ๓ ฝิวจรรยากรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๓๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เท
คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๗๔๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด ราคา
กลางเป็นเงิน ๘๘๘,๘๒๖ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน
จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไป ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียน
ผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการคำนวณ ราคา
กลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลาง ต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นางสาวฉวีวรรณ แสงมณี)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายวสันต์ จันทร์สิงห์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวกุลกันยา ศักดิ์ทรัพย์)

(ลงชื่อ).....
(นางพัชรี ป้อมสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

คำสั่งนายองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

() เห็นชอบ/อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

() ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชาญชัย อุ่มนุษ)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

สรุปประมาณราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขยะระดับ ถนน คสล. หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 437.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,748.00 ตารางเมตร

พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.บางครก อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	898,826.22	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F		
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %		
	เงินประกันผลงานหัก 0 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		
	รวมราคาก่อสร้าง	898,826.22	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	898,826.00	

ตัวอักษร (แปลแสนเก้าหมีนแปลพันแปลร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน)

พื้นที่ดำเนินการ 1,748.00 ตร.ม. เฉลี่ย 514.20 บาท/ ตร.ม.

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางเป็นเงิน 898,826.00 บาท (แปดแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นางสาวชัชววรรณ แสงมณี)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) 

กรรมการ

(นายवलันต์ จันทร์สิงขรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) 

กรรมการ

(นางสาวกุลกัญญา สักดิ์ทรัพย์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ยกระดับ ถนน ศสธ. หมู่ที่ 3
 ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 437.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,748.00 ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบค.กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 ต.บางครก อ.บ้านหมอม จ.เพชรบุรี

คำนวณราคากลางโศก คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	Factor f	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
							ต่อหน่วย	รวม	
1	ทรายหยาบรองพื้น	104.88	ลบ.ม.	467.29	49,009.38	1.3642	637.48	66,858.59	ราคาวัสดุที่ใช้
2	คอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	262.20	ลบ.ม.	1,901.87	498,670.31	1.3642	2,594.53	680,286.04	กำหนดราคา
3	ค่าปูผิวคอนกรีต	1,748.00	ตร.ม.	12.12	21,185.76	1.3642	16.53	28,901.61	มาจากพลาซีซี
4	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย Wier Mesh Ø 4 มม./ขนาดตาราง 0.20x0.20 เมตร	1,748.00	ตร.ม.	30.84	53,908.32	1.3642	42.07	73,541.73	จังหวัดเพชรบุรี และจังหวัดข้างเคียง
5	หินคลุกใหญ่ทาง(ค่าเหมืองที่ลงได้)	20.00	ลบ.ม.	607.48	12,149.60	1.3642	828.72	16,574.48	(ไม่รวมภาษี)
6	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม. (อุดต่อทุกระยะ 10 เมตร)	0.24	ตัน	34,654.21	8,317.01	1.3642	47,275.27	11,346.07	เดือน
7	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำง	437.00	เมตร	20.60	9,002.20	1.3642	28.10	12,280.80	มกราคม
8	ค่าใส่รอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	174.80	เมตร	23.39	4,088.57	1.3642	31.91	5,577.63	ปี 2567
งานทางเชื่อมรวม 2 จุด									
1	คอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	1.13	ลบ.ม.	1,901.87	2,149.11	1.3642	2,594.53	2,931.81	
2	ค่าปูผิวคอนกรีต	9.00	ตร.ม.	12.12	109.08	1.3642	16.53	148.81	
3	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย Wier Mesh Ø 4 มม./ขนาดตาราง 0.20x0.20 เมตร	9.00	ตร.ม.	30.84	277.56	1.3642	42.07	378.65	
รวม							1.3642	898,826.22	